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Osszefoglalé

Heves megyében 2011. |. félévben az ipari termelés az el6z6 év azonos idészakahoz
viszonyitva novekedett. A megyei székhelyd, legalabb 50 f6t foglalkoztatd szervezetek exportja
22%-kal, a belfoldi értékesités 3,3%-kal bévilt. Az ipari termelésnek 85%-at a feldolgozdipar
bocsatotta ki. A Heves megyei székhely(, legalabb 5 fét foglalkoztaté épitdipari vallalkozasok
2011. 1. félévben 7,8 milliard forint értékben végeztek épitési-szerelési tevékenységet, ami
2010 elsé hat hénapjahoz képest 52%-0s visszaesést jelentett. A kereskedelmi szallashelyeken
2011 januar-juniusaban mind a vendégek, mind a vendégéjszakak szama emelkedett.
2011. |. felévben a megyébe érkezb vendégek haromnegyede a szallodak szolgaltatasait vette
igénybe. A beruhazasok értéke folyd aron novekedett. A fejlesztési forrasok 53%-a az iparban,
ennek 73%-a pedig a feldolgozdiparban kerult felhasznalasra. Az év elsé hat hdénapjaban
kevesebb gyermek szlletett, és a halalozasok szama is mérsékl6dott 2010 . félévéhez képest.
A hazassagkotések szama egy év alatt 18%-kal nétt. Az alkalmazasban allok szama csokkent,
ezen belll a fizikai dolgozék szama nagyobb, a szellemi foglalkozasuaké kisebb mértékben.
A teljes munkaidében foglalkoztatottak bruttd és nettd atlagkeresete is emelkedett.
Heves megyében 2011. junius végén tobb allaskeresét tartottak nyilvan, mint 2010 azonos
idépontjaban, mikézben nétt a bejelentett betdltetlen allashelyek szama is. 2011. |. félévben
kevesebb lakast épitettek, mint az el6z6 év azonos idészakaban.

1. abra
A fontosabb mutatészamok alakulasa, 2011. 1. félév
(el6zé év azonos idészaka =100,0)

Ipari termelés (a legalabb 5 6t
foglalkoztatdo megy ei telephelly el miik6dé
szervezetek)

Fogy asztoiar-index Epitett lakasok szama

Elveszilletések szama Beruhazasok teljesitmény értéke

Kereskedelmi szallashely ek e ,
) EpitSipari termelés
vendégforgalma

Regisztralt gazdasagi szervezetek
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Ipar

A legalabb 5 f6t foglalkoztaté Heves megyei telephellyel mikodé ipari szervezetek
2011. 1. félévben 359,6 milliard forint termelési értéket allitottak eld, az Eszak-magyarorszagi
régidénak tobb mint negyedét. Az ipari teljesitmény a vizsgalt gazdalkoddi korben
— 0sszehasonlité aron — 18%-kal ndvekedett az el6z6 év azonos id6szakahoz képest, a bévulés
mértéke mind az orszag, mind a régié atlagat felulmulta (9,6; valamint 2,8 szazalékponttal).
Az egy lakosra juto termelési érték 1167,6 ezer forintot tett ki, ami kozel 6tédével haladta meg a
2010. januar-juniusit.
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A legalabb 50 f6t foglalkoztatd megyei székhelyl ipari vallalkozasok 2011. elsé félévi
termelékenysége 19%-kal emelkedett 2010 els6 hat honapjahoz képest, amit az alkalmazasban
allok szamanak 1,4%-os mérséklédése és a termelés 17%-os élénkllése egyulttesen ered-
ményezett. A kibocsatas az év mindkét negyedévében bdvilt az el6z6 év azonos idészakahoz
képest, bar aprilis-juniusban kisebb mértékben, mint januar-marciusban (16; és 18%-kal).
Az ipari konjunktura elsésorban a kilfoldi kereslet 22%-0s ndvekedésének a kdvetkezménye,
de a vizsgalt idészakban belfoldon is nagyobb értékben (3,3%-kal) értékesitettek ipari
termékeket. Mig a hazai arbevétel 2011. |. negyedévben 0,5%-kal haladta meg az egy évvel
korabbit, a Il. negyedévben mar 6,3%-kal volt tdbb.

2011. januar-juniusban az dsszes termelés és az értékesités egyarant 61%-at a legalabb
500 munkavallalét foglalkoztatoé vallalkozasok allitottak el6, amely szervezetek erésen export-
orientaltak, ugyanis 6sszes értékesitésuk (196,1 milliard forint) 76%-a kilféldi eladasokbdl
szarmazott. A kulfoldi kereslet alakuldasa azonban legjelentésebben a 250-499 {6t alkalmazo
cégek teljesitményét befolyasolta, hiszen 2011. |. félévben arbevétellik kdzel 93%-a szarmazott
exportbal.

1. tabla
A 49 16 feletti megyei székhelyii vallalkozasok termelése és értékesitése, 2011.
(szazalék)
L I. negyedév Il. negyedév . félév
ketsz"’,‘”.“ termelés? | értékesités” termelés? | értékesités® termelés® | értékesités®
ategoria p—— export- o export- p—— export-
(6) .el’(’)zo év azonos arany .el’(,)zo év azonos arany lelf)zo év azonos arany
idészaka = 100,0 idészaka = 100,0 idészaka = 100,0
500 — 116,0 115,6 75,4 114,4 115,4 76,6 115,2 115,5 76,0
250 — 499 130,7 133,0 92,5 138,2 138,8 93,0 134,6 136,1 92,7
50 — 249 114,0 110,4 48,3 102,0 96,1 43,3 107,6 102,7 45,8
Osszesen 118,0 117,4 73,3 115,7 114,9 73,6 116,8 116,1 73,4

3Bsszehasonlito aron.

Heves megye ipari termelésének 85%-at a feldolgozdipar bocsatotta ki, melynek volumene
— a 2010. I. féelévi bazishoz képest — oOtddével emelkedett, dontéen a gépiparba sorolt
vallalkozasok tevékenységének koszonhetben. Utdbbiak 2011 elsé hat hénapjaban az ipari
produktum 74%-at, 239,6 milliard forint termelési értéket allitottak elé, ami 23%-kal haladta meg
az egy évvel korabbit. A gépipar a vizsgalt id6szakban szintén 23%-kal magasabb arbevételt
realizalt, mint az el6z6 év azonos id6szakaban, termelékenysége pedig — 11%-0s létszam-
bévités mellett — 11%-kal nétt. A gépiparon belll minden agazat teljesitménye pozitiv valtozast
mutatott 2010. januar-juniushoz viszonyitva, legdinamikusabban a gép, gépi berendezés
gyartasa (38%-kal) és a jarmigyartas (37%-kal) kibocsatasa bévult. Utdbbi esetében megallt a
korabbi évek hanyatlasa, és a 2010 azonos id6szaki alacsony bazishoz képest 2011. |. félévben
minden hdénapban jelentésen emelkedett mind a termelés (20-66%-kal), mind az értékesités
(17-58%-kal) volumene.

A konnylipari agazatok idei elsd féléves kibocsatasa eltérd irdnyban valtozott: mig az
élelmiszer, ital, dohanytermék gyartasa tobb mint tizedével haladta meg az el6z6 év azonos
idészakit, addig a textilia, ruhazat, bor- és bértermék gyartasa a felére esett vissza.
Az értékesitésbbl szarmazo arbevétel mindkét agban csokkent, 1,3; valamint 52%-kal. Egy
alkalmazasban allora mindkét agazatban kisebb termelési érték jutott, mint egy évvel korabban
(3,6; és 2%-kal), amit a textilia, ruhazat, b6ér- és bértermék gyartasa esetén az alkalmazasban
allok létszamanak drasztikus, 49%-os leépitése okozott.

Epitoipar
A Heves megyei székhelyd, legalabb 5 fét foglalkoztatd épitdipari vallalkozasok 2011. |. félévben
7,8 milliard forint értékben végeztek épitési-szerelési tevékenységet, mely az Eszak-magyar-
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orszagi régio teljesitményének tdobb mint negyedét tette ki. Ez 6sszehasonlitdé aron 8,4 milliard
forinttal maradt el 2010 els6 hat hdénapjdhoz képest és 52%-0s visszaesést jelentett.
Az épitbipari dekonjunkturat elsésorban az egyéb épitmények épitésének — a 2010 |. félévéhez
meért — 73%-0s elmaradasa eredményezte, mig épulet 7%-kal nagyobb értékben készllt el.
Az el6z6 év azonos idészakahoz viszonyitva a termelés volumenének csokkenése az év
masodik negyedévében jelentdsen meghaladta a januar-marciusit, ugyanis mig 2011 elsé
harom hoénapjaban tobb mint haromtizedével kisebb értékben végeztek épitbdipari munkat, addig
aprilis-juniusban mar kozel hattizedével. Az egy lakosra jutd termelési érték (25,3 ezer forint)
— melynek kozel hattizede épuletek épitésébdl szarmazott — azonos a régidéval, az orszagosnak
azonban minddssze 54%-at érte el.

Az épitbipari vallalkozasok kedvezétlen helyzetét az egy évvel korabbinak 3,8%-ara
zsugorodott targyidészak végi szerzédésallomanyuk is alatamasztotta, de az év els6 felében

kotott uj szerz6dések értéke is csupan hatodat tette ki a 2010. 1. félévinek.
2. abra

Az épitbipari termelés volumenindexe és egy lakosra juté értéke
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Idegenforgalom

Heves megye idegenforgalmaban 2011. I. félévben pozitiv tendencia érvényeslult az el6z6 év
azonos id6szakdhoz képest. A kereskedelmi szallashelyeken mind a vendégek, mind a
vendégéjszakak szama emelkedett, 25; valamint 22%-kal. A latogatok kilenctizede belféldrél
érkezett, részaranyuk 1,3 szazalékponttal nétt. Kulfoldi vendéget a vizsgalt id6szakban
15,3 ezret regisztraltak, akik fele minddéssze négy eurdpai orszagbdl (Lengyelorszagbdl,
Németorszagbdl, Szlovakiabol és Csehorszagbdl) utazott ide. A megyei atlaghoz képest a hazai
vendégkor nagyobb mértékben (27%-kal), a kulfoldi mérsékeltebben (10%-kal) bdvult. Mivel a
hataron tulrél érkezék atlagosan hosszabb idét (2,6 vendégéjszaka) toltdttek el a kereskedelmi
szallashelyeken, mint a belféldiek (2,1 vendégéjszaka), az utdbbiak altal lefoglalt vendég-
éjszakak aranya (88%) 2,4 szazalékponttal alacsonyabb a vendégforgalomban medfigyelt
részesedésuknél.

A vendégek négytizede (62,2 ezer f6) az el6idényben (majus-junius honapokban) latogatott
Heves megyeébe, és ekkor tobb mint 133 ezer vendégéjszakat toltottek el itt. Az el6z6 év azonos
honapjaihoz képest ez 9,7; valamint 8,2%-0s ndvekedést jelentett.

A kereskedelmi szallashelyeken 2011. januar-juniusban szallast foglalok haromnegyede a
szallodak szolgaltatasait vette igénybe, és itt regisztraltak a vendégéjszakak 74%-at is.
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Vendéget 44,5%-kal tobbet fogadtak ebben a szallastipusban, a vendégéjszakak szama pedig
33%-kal gyarapodott 2010 els6é hat hénapjahoz képest. A vendégforgalom legerételjesebben a
kempingekben névekedett, legnagyobb visszaesés pedig a panzidkat jellemezte. A kulfoldi
vendégek a szallodak kivételével minden szallastipust kevesebben kerestek fel,
a belféldi vendégek csak a panzidkat és a kdzOsségi szalldkat valasztottak ritkabban. Az év
elsd félévében a féréhely-kihasznaltsag a vizsgalt szallastipusok esetében 4,6 és 30% kozott
szorodott, legalacsonyabb a kempingekben, legmagasabb a szallodédkban volt. Atlagosan
18%-ot ért el, ami 2,9 szazalékponttal elmaradt az orszagos értéktél, azonban 12%-kal
meghaladta az egy évvel korabbit.

3. abra
A kereskedelmi szallashelyek vendégforgalma, 2011. I. félév
Vendég, vendégéjszaka Allagos tartézkodasi idé
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A medfigyelt egységek 2011. |. félévben 4,3 milliard forint bruttdé bevételt realizaltak, ami
kdzel négytizeddel multa felil a 2010 azonos idészakit. Ennek 48%-a szallasdijakbol, 28%-a
vendéglatasbol szarmazott. A bruttd szallasdij-bevétel nagysaga 33; a vendéglatase 41%-kal
emelkedett egy év alatt. A bevaltott Gdulési csekkek értéke — 562,8 millié forint — 5,7%-kal
maradt el a bazisidészakhoz képest, a belfoldi brutté szallasdijon bellli aranyuk (32%) pedig az
el6z6 év januar-juniusinak a héttizedére esett vissza.

Gazdasagi szervezetek

Heves megyében 2011. junius 30-an 50 683 gazdasagi szervezetet regisztraltak, 1,7%-kal
tobbet, mint az el6z6 év azonos idépontjaban. A gazdasagi szervezetek 92%-a vallalkozas, a
tobbi pedig koltségvetési és tarsadalombiztositasi szerv, nonprofit, illetve MRP szervezet.
A véllalkozasok részesedése 1,7 szazalékponttal meghaladta az Eszak-magyarorszagi régioét,
és az orszagossal kozel azonos volt. Az egyéni vallalkozasok hanyada 70%, mind a régios
(66%), mind az orszagos (60%) atlagot felllmulta, mig a tarsas vallalkozasoké (22%) elmaradt
azoktdl (2,8; illetve 11 szazalékponttal). Az ezer lakosra jutd vallalkozasok szama a région belll
Heves megyében a legmagasabb (151), az orszagosnal (163) azonban kevesebb. A vallal-
kozasok nagyobb részét (37%-at) a mezégazdasagban regisztraltédk. Jelentés még a kereske-
delem, gépjarmujavitas (11%), és az ingatlantgyletek (10%) gazdasagi agakban nyilvantartottak
aranya is. A vallalkozasok 75%-at 1-9 f6ével, 1,6%-at kisvallalkozasként (10-49 8), 0,2%-ukat
kdzépvallalkozasként (50-249 f6) tartottak nyilvan, 16 vallalkozas 250 fénél tdbbet foglalkoztatott.

A 46,6 ezer regisztralt vallalkozas 76%-a egyéni vallalkozas volt, melyek 35%-a rendelkezett
vallalkozdi igazolvannyal. A nyilvantartott 35,7 ezer egyéni vallalkozas 47%-at a mezdgaz-
dasagban jegyezték be, valamint jelentds részt képviseltek még az ingatlanugyletek (12%) és a
kereskedelem, gépjarmUjavitas (6,9%) agakban is. A vallalkozok nagyobb hanyada (40%-a)
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mellékfoglalkozasu, a féfoglalkozasu és a nyugdij mellett vallalkozok aranya egyarant 30%.
Utébbi mind a régids (28%), mind az orszagos (25%) atlagot meghaladta, mig a f6- és mellék-
foglalkozasuaké elmaradt azoktél. Létszam-kategoria szerint az egyéni vallalkozasok tébb mint
nyolctizedét (81%-at) 1-9 fével regisztraltak.

A tarsas vallalkozasok 65%-a korlatolt felel6sségu, és tdbb mint haromtizede betéti tarsasag
formajaban kertlt bejegyzésre. A legtdbb tarsas vallalkozast — az dsszes 24%-at — a kereske-
delem gazdasagi agban regisztraltak. Jelentés még az épitbipar, valamint a tudomanyos és
miszaki tevékenység részesedése is (egyarant 12%). Létszam-kategoria szerint a tarsas
vallalkozasok kozel hattizede 1-9 f6t, 6,5%-uk 10-49 6t foglalkoztatott, 1%-uk kézépvallalkozas
volt.

4. abra
Regisztralt gazdasagi szervezetek megoszlasa fébb gazdasagi aganként, 2011. janius 30.
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Beruhazas

A medfigyelt Heves megyei székhellyel mikdd6é gazdasagi szervezetek 2011 |. félévében
22,6 milliard forint értékben valdsitottak meg Uj beruhazast, ami az Eszak-magyarorszagi
régioénak kozel negyede, az orszagosnak mindossze 1,8%-a. Ez folyd aron 384 millio forinttal
(1,7%-kal) meghaladta a 2010. januar-juniusi invesztalasok értékét, de 19%-kal elmaradt a
gazdasagi valsag kirobbanasa el6tti — 2008. I. félévi — teljesitménytél. A beruhazasi kedv
élénkulését jelzi, hogy mig az év els6 harom hénapjaban 8,3 milliard forintot forditottak uj targyi
eszkdz beszerzésére, illetve a meglévok fejlesztésére, addig aprilis-juniusban ennek 1,7-szeresét,
azaz tobb mint 14 milliard forintot. Az el6z6 év azonos id6szakahoz képest egy lakosra folyo
aron 2,3%-kal magasabb, 73,3 ezer forint beruhazasi teljesitményérték jutott, ami a févarossal
szamolt megyék rangsoraban a 6. legalacsonyabb volt.

A fejlesztési forrasok 53%-a az iparban kerult felhasznalasra, ennek 73%-a pedig a
feldolgozoiparban realizalédott. Az ipari befektetések értéke folyé aron 42%-kal, ezen belll a
feldolgozoiparié 77%-kal emelkedett 2010. |. félévhez képest. A gazdasagi szervezetek jelentbs
mértékl beruhazast hajtottak végre az oktatas, valamint a szallitas és raktarozas teruletén is, a
fejlesztésre forditott teljes 6sszeg 10-11%-a kerult ide. Az év els6 hat honapjaban — az el6z6 év
januar-juniushoz képest — jelentésen névekedtek a raforditdsok az egészségugyi és a pénzugyi
szolgaltatasok esetében, el6bbinél tobb mint 4-szeresére, utdbbinal kdzel 2,5-szeresére. Ezzel
szemben a vendéglatas, a kozigazgatas, az adminisztrativ szolgaltatas, az ingatlanugyletek,
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valamint a mlvészet és szabadid6 nemzetgazdasagi agakban a fejlesztésre forditott 6sszeg
nagymértéki (68-79% kozotti) visszaesését regisztraltak.

Anyagi-miszaki 6sszetétel szerint 2011. |. félévben az Uj beruhazasok 54%-a gépbe-
ruhazas volt, a feldolgozdéiparban ez az arany tobb mint kilenctizedet tett ki. Mig az importbdl
szarmazd gépek, berendezések, jarmivek értéke 23%-kal nétt, addig a belfoldi piacon torténé
beszerzésiik 7,6%-kal csdkkent egy év alatt. igy a gépvasarlason beliil 2010. januar-juniushoz
képest 6,9 szazalékponttal, 62%-ra emelkedett a kulféldi behozatal aranya. Az épuletek és
egyeéb épitmények létesitésére és korszerisitésére 6,7%-kal kisebb O0sszeget invesztaltak a
befekteték, mint az el6z6 év azonos id6szakaban.

Aralakulas

Az ipari termel6i arak 2011 1. félévében az el6z6 év azonos idészakahoz viszonyitva 4,2%-kal
novekedtek. A belfoldi értékesités arai 6,4%-kal emelkedtek a vizsgalt idészakban, ezen belul
az atlagosnal erételjesebben nétt a kokszgyartas, kéolaj-feldolgozas (22%-kal), a vegyi anyag,
termék gyartasa (13%-kal), a kohaszat, fémfeldolgozas (9,9%-kal) és az élelmiszeripar (8,9%-kal)
agazatokban. Csokkentek a belfoldi értékesitési arak a jarmigyartas (3%-kal), a szamitdgép,
elektronikai, optikai termék gyartasa (2,3%-kal), a textil- és béripar (1,5%-kal), valamint a
gyogyszergyartas (0,5%-kal) agazatokban. Az exportarak 2,6%-kal haladtdk meg a
2010. januar-juniusit. Ezen belll jelentésebben néttek a kokszgyartas, kdolaj-feldolgozas
(21%-kal), a vegyi anyag, termék gyartasa (15%-kal), a kohaszat, fémfeldolgozas (12%-kal) és
az élelmiszeripar (10%-kal) arai. A villamosenergia-, gaz-, gézellatas, légkondicionalas arai
3,2%-kal, a jarmigyartaséi 1,8%-kal, a gydgyszeripar arai pedig 0,4%-kal elmaradtak az el6z6
év azonos idészakatol.

5. abra

Arak valtozasa
(el6z6 év azonos idészaka = 100,0)
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Fogy asztoi arak e |pari termelGi arak e |\|ez6gazdasagi termeldi arak

Az épitdipar 2011. I. félévi termeldi arai 2,3%-kal emelkedtek 2010 elsé félévéhez képest,
ezen belul a specidlis szaképités agazatban 2,6%-kal, az egyéb épitmények épitése agazatban
2,2%-kal, az épuletek épitése agazatban pedig 1,8%-kal.

A fogyasztoi arak novekedése a vizsgalt id6szakban 4,1%-os volt. Ezen belul kiemelked6 az
élelmiszerek (7,8%), a haztartasi energia (6,3%) és az egyéb cikkek, Uzemanyagok (6%)
arainak emelkedése. A tartés fogyasztasi cikkekeért 1,4%-kal kevesebbet kellett fizetni, mint az
el6z6 év els6 hat hénapjaban.
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A mezégazdasagi termékek ara 41%-kal haladta meg az el6z6 év azonos idészakat. Ezen
bellil a novényi termékeké 57%-kal, az él6 allatok és allati termékeké 16%-kal emelkedett.
A ndvényi termékeken belll jelentések az eltérések: mig a gabonafélék 89%-kal, a virdgok
0,7%-kal kerultek tdbbe, mint az el6z6 év |. félévében, addig a friss zoldségek arai 3,6%-kal
csokkentek. Az él6 allatok és allati termékek kdzul a vagomarha termeldi ara 44%-kal, a
vagébaromfié 17%-kal, a vagosertésé 6,5%-kal emelkedett. A tehéntej termeléi ara 23%-kal
nétt, az étkezési tyuktojasé azonban 4,1%-kal elmaradt az egy évvel korabbitdl.
2011 I. félévében a mezbgazdasagi termékek raforditasi arai 15,5%-kal haladtdak meg az el6z6
év azonos id6szakit. A ndvekedésre a takarmanyok 40%-os és a mitragya 30%-os
aremelkedése is hatast gyakorolt.

Népmozgalom

Heves megye lakdénépessége 2011. januar 1-jén 307 985 f6 volt, 1,1%-kal kevesebb, mint
egy évvel korabban. Az elsd hat hénapban a természetes népmozgalmi folyamatbdl adéddan,
az élveszuletések és a halalozasok kuldnbozeteként a népesség 991 fével csokkent. A fogyas
meértéke meghaladta a 2010. januar-juniusit, melynek oka, hogy bar kevesebben haltak meg, de
az élveszuletések szama jelent6sen visszaesett.

2011. I. félévben 1232 gyermek sziletett, 5,4%-kal kevesebb, mint az el6z6 év azonos
id6szakaban. A csokkenés mértéke kisebb, mint orszagosan (8%), de a régiés atlagot (4,4%)
meghaladta. Az ezer lakosra juto élveszuletések szama 4 (egy évvel korabban 4,2), amely mind
a régiods (4,3), mind az orszagos atlagtdl (4,2) elmaradt.

6. abra
Népmozgalmi események alakulasa

Elvesziiletés, halalozas,

Hazassagkotés (par) természetes fogy as (f8)
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O Elvesziiletés m Haldlozas [ Természetes fogyas ¢ Hazassagkotés

A vizsgalt id6északban 2223 halaleset tortént, 1,2%-kal kevesebb, mint 2010 elsé hat
honapjaban. Ezer lakosra — az el6z6 év azonos idészakahoz hasonldéan — 7,2 halaleset jutott,
ami a régios atlaggal megegyezik, viszont tobb mint orszagosan (6,6). A meghaltak kozott
7 csecsemd volt, szamuk 3-mal tobb, mint egy évvel korabban. Ezer élveszulletésre
6 csecsemdbhalalozas jutott, ami a régios atlagtél (8) kevesebb, az orszagossal kézel azonos.

A természetes fogyas meérteke 4,5%-kal meghaladta az el6z6 év azonos idészakit. Minden
megyében (Borsod-Abauj-Zemplén kivételével) ndvekedett a népességfogyas uteme, legkisebb
meértékben Heves megyében.

2011. januar-juniusban 429 par allt anyakonyvvezet6 elé, 18,2%-kal tobb mint 2010. I. félévben.
A hazassagok tobbségét (69%-at) az el6z6 évekhez hasonldan a Il. negyedévben kotottek.
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Foglalkoztatottsag, keresetek, munkaeré-piaci folyamatok

A KSH maganhaztartasok korében végzett munkaeré-felmérése alapjan Heves megyében
2011. ll. negyedévben 235,6 ezren tartoztak a 15-74 éves munkaképes koru népesseég korébe,
1,2%-kal kevesebben, mint egy évvel kordbban. Ezt elsésorban a gazdasagilag inaktivak
szamanak 3,3%-0s csOkkenése eredményezte, bar ezzel egyidejlileg a gazdasagilag aktivak
kore bdévult, de minddssze 972 fével (0,8%-kal). Utdbbiak aranya a munkaképes koru
népességen belll 52%-ot tett ki, ami 1 szazalékponttal felulmulta a 2010. 1. negyedévi értéket.
Az aktivitasi rata ndvekedése azonban nem parosult kedvezd munkaeré-piaci folyamatokkal,
ugyanis a vizsgalt id6szakban 14%-kal nétt a munkanélkiliek szama, mikdozben a
foglalkoztatottaké 1%-kal (1055 f6vel) mérsékl6dott. Ennek kovetkeztében folytatodott a
munkanélkuliségi rata 2010 IV. negyedévétdl tapasztalhatd ndvekedése, ez év aprilis-juniusban
13%-ot ért el, ami 1,5 szazalékponttal haladta meg az el6z6 év azonos idbszakit.
A foglalkoztatasi rata gyakorlatilag stagnalt, a 15-74 évesek 46%-a minésult foglalkoztatottnak.
Mindharom Heves megyei aktivitasi aranyszam értéke az Eszak-magyarorszagi région beliil a
legkedvezdbb, azonban az orszagos atlagtol elmaradt.

7. abra
A gazdasagi aktivitas alakulasa, 2011. Il. negyedév
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Az intézményi adatgydjtés alapjan a legalabb 5 6t foglalkoztatd Heves megyei székhely(
vallalkozasoknal, létszamnagysagtol fuggetlenlil a koltségvetési és tarsadalombiztositasi
intézmeényeknél, valamint a kijelolt nonprofit szervezeteknél 2010 |. félévében atlagosan 58 ezer
fét alkalmaztak, 41%-ukat szellemi foglalkozasuként. Mig orszagosan 0,2%-kal emelkedett az
alkalmazasban allok szama, addig Heves megyében 2,6%-0s csOkkenést regisztraltak
2010 |. féléevéhez képest. A negativ valtozas egyarant érintette a versenyszférat és a
koltségvetési szerveket is, el6bbit mérsékelten (0,4%), utdbbit jelentésen (9,4%). Az év elsd hat
honapjaban részmunkaidében 11%-kal tébben (kdzel hétezer f6) dolgoztak, mint az el6z6 év
azonos idészakaban.

Heves megyében a telies munkaid6ben foglalkoztatottak havi bruttdé atlagkeresete
2011. januar-juniusban 190,3 ezer forint, ami 5,5%-kal meghaladta az egy évvel korabbit, de
21 ezer forinttal elmaradt az orszagostol. Az atlagnal a koltségvetési szféraban 10,2 ezer
forinttal kevesebbet, a versenyszféraban 5,5 ezer forinttal tobbet kerestek. A fizikai és a
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szellemi foglalkozasuak havi bruttd atlagkeresete kozott 84,2 ezer forint eltérést mutattak ki, az
utdbbiak javara. A nemzetgazdasagi agak kozul hatban csokkentek a keresetek, legnagyobb
mértékben az épitdiparban (27%-kal), ezen belll is a szellemi foglalkozasuak atlagkeresete a
2010. I. félévinek a hattizedére esett vissza. Legdinamikusabb keresetndvekedést az egyéb
szolgaltatasok (17%-0s) mellett az ingatlanugyletek (14%-o0s) alkalmazottai tapasztaltak.

Az atlagos (csaladi kedvezmény nélkll szamitott) havi nettd kereset — 4,8%-kal feltlmulta a
2010. azonos iddszakit — a bruttbnak 67%-at (127,4 ezer forintot) tette ki. Legkevesebbet
(78,5 ezer forintot) a vendéglatasban alkalmazasban allok, legtdbbet (250,1 ezer forintot) pedig
az energiaiparban dolgozok kaptak.

Az alkalmazasban allok atlagos havi munkajovedelme kozel 202 ezer forint, 6sszege 5,3%-kal
multa felll az egy évvel korabbit. Az egyéb munkajovedelem aranya atlagosan 5,7%-ot
képviselt, kiugréan magas a szallitas és raktarozas nemzetgazdasagi agban (13%).

A Foglalkoztatasi és Szocialis Hivatal adatai alapjan Heves megye munkaugyi kirendeltségei
2011. junius végén Osszesen 20 257 6 allaskeresét tartottak nyilvan, 4%-kal tdbbet, mint egy
évvel korabban. A munkat keres6k 48%-a n6, 9,1%-a palyakezd6 és 15%-a 25 éven aluli.
A bejelentett betdltetlen allashelyek szama 27,3%-kal 1133-ra nétt, igy az allaskeresési esélyek
javultak. Egy év alatt az egy allashelyre jutok szama 22-r6l 18-ra csokkent.

8. abra

A nyilvantartott allaskeres6k megoszlasa iskolai végzettség szerint és az egy bejelentett
betoltetlen allashelyre juté nyilvantartott allaskeres6k szama
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nyilvantartott allaskeresék szama, 6

Lakasépités

Heves megyében 2011. I. félévben 88 lakast épitettek, 23,5%-kal kevesebbet, mint az el6z6
év azonos id6szakaban. 2010 |. félévéhez viszonyitva csOkkent a varosokban épitett lakasok
hanyada: az év els6 hat hénapjaban 53%-uk, mig egy évvel korabban 66%-uk épult varo-
sokban. Az épitteték tobbnyire (92%) természetes személyek, aranyuk egy év alatt 14 sza-
zalékponttal nétt. A kivitelez6k 53%-a egyéni vallalkozé volt.

Az uj lakasok 85%-at sajat hasznalatra, a tobbit értékesités ceéljabol épitették; az el6bbiek
részesedése egy év alatt 33 szazalékponttal emelkedett, mig az utdbbiak hanyada
28 szazalékponttal visszaesett. A lakasok nyolctizede — 2010 azonos idészakaban 48%-a — Uj
csaladi hazas formaban épuilt.

Az épitett lakasok atlagos alapteriilete 125,4 m? 22%-kal nagyobb, mint 2010 elsd hat
hénapjaban. 100 m? feletti alapteriilettel 61%-uk rendelkezett. Az (j lakasok hattizede 4 és tébb
szobas, mig az el6zb év els6 félevében az 1-2, illetve a 3 szobas lakasok képviseltek nagyobb
részt (31%, illetve 34%-ot).

10
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A vizsgalt idészakban épult lakasok felszereltséguket tekintve egy kivétellel firdészobaval,
valamint f6z6helyiséggel ellatottak; héttizeduk kulon WC-helyiséggel rendelkezett. Minden lakas
fUtéssel ellatott: 73%-uk etazs-, 17%-uk egyedi kozponti és egytizedik helyiségfitéssel.
A lakasok tobb mint haromnegyede gazzal fltott, aranyuk 2010 I. félévéhez viszonyitva
3,9 szazalékponttal csdkkent. Jelentésen (20; illetve 7,6 szazalékponttal) nétt a padlofiitéses és
a kalyhaval rendelkezd lakasok hanyada.

Az épitett lakasok 97%-a kozuzemi vizvezetékkel ellatott, kbézcsatorna-halézatba kozel

kilenctizeduk kapcsolédott. Vezetékes gazzal 83%-uk rendelkezett, részesedésuk
2010. januar-juniushoz viszonyitva kozel 11 szazalékponttal merséklédott.
2. tabla
Az épitett lakasok szama és koziizemi ellatottsaga
Koézizemi Koézizemi
. , ivévizvezeték- szennyvizgyUjt6- Vezetékes gazzal
Epitett lakasok halozatba haiGeatba ollatott
Szama bekapcsolt bekapcsolt
lakdsok aranya
2011. | 2010. | 2011. | 2010. | 2011. [ 2010. | 2011. | 2010.
. félév
Eger 22 57 95,5 100,0 95,5 100,0 95,5 100,0
Tébbi varos 25 19 100,0 94,7 88,0 94,7 96,0 84,2
Kozségek 41 39 95,1 97,4 85,4 79,5 68,3 89,7
Heves megye 88 115 96,6 98,3 88,6 92,2 83,0 93,9
Eszak-Magyarorszag 229 444 98,3 99,1 91,3 90,3 80,3 88,3
Orszag 5585 8 617 99,0 98,9 89,8 89,0 91,9 93,3

Heves megyében 2011. I. félévben 31 lakas szlnt meg, a megsziinés oka tébbnyire (74%)
avulas. A megszint lakasok kozel kétharmada 1960-ban, vagy korabban épdilt.

Uj lakas épitésére az év elsé hat hénapjaban 102 esetben adtak ki engedélyt az épitésiigyi
hatésagok, héttel tdbbre, mint 2010 azonos id6szakaban: 61%-ukat varosokban, 39%-ukat
kozségekben. Egy évvel korabban ezek az aranyok 53; illetve 47%-ot tettek ki.

11
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Tablazatok

Osszehasonlité adatok
(megye — régié — orszag)

2011. . félév
Borsod- .
, Abau;- Heves Nograd Eszak- ,
Megnevezés Zemplén Magygr- Orszag
orszag
megye
Lakonépesség
Népesség szama, ezer f6*"* 685 308 202 1195 9 986
Népesség indexe 98,8 98,9 98,5 98,8 99,7
Ipar
Termelés volumenindexe® 114,7 117,6 104,9 114,8 108,0
Egy lakosra juté termelési érték®, ezer Ft 1403,1 1167,6 408,3 1174,3 1 095,1
Termelés volumenindexe® 116,6 116,8 105,7 116,0 107.2
Ertékesités volumenindexe® 114,8 116,1 107,6 114,7 101,7
Ezen belil: belféldi 97,8 103,3 111,4 99,4 88,3
export 125,5 121,5 107,0 122,9 111,3
Ertékesitésbdl az export aranya, % 67,3 73,4 85,4 69,9 63,6
Epitdipar
EpitSipari termelés volumenindexe® 92,3 48,2 94,7 74,8 88,9
Egy lakosra juté termelési érték,” ezer Ft 28,9 25,3 13,2 25,3 46,7
Turizmus
Vendégek szama, ezer 120,6 153,8 18,1 292,5 3228,5
Vendégek szamanak indexe 99,8 125,2 84,0 110,3 103,8
Vendégéjszakak szama, ezer 266,4 326,0 38,2 630,6 7 895,0
Vendégéjszakak szamanak indexe 104,3 121,6 84,6 110,9 102,9
Regisztralt vallalkozasok®
Regisztralt vallalkozasok szama 73123 46 636 22 652 142 411 1627 716
1000 lakosra juto vallalkozas 107 151 112 119 163
Beruhazas
Teljesitményérték, millié Ft 64 598 22 589 6 687 93 873 1 247 459
Egy lakosra juté teljesitményeérték, ezer Ft 94,3 73,3 33,1 78,6 124,9
Gazdasagi aktivitas”
Aktivitasi arany, % 51,2 52,4 48,4 51,0 55,6
Foglalkoztatasi arany, % 42,5 45,6 38,4 42,6 49,6
Munkanélkiliségi rata, % 17,0 13,1 20,7 16,5 10,8
Alkalmazasban allok szama és keresete?

Alkalmazasban allok
szama, ezer f6 132,6 58,0 30,8 2214 2677,7
szamanak indexe 98,5 97,4 94,6 97,7 100,2
havi brutto atlagkeresete, Ft 173 425 190 334 160 344 176 056 211 381
havi bruttd atlagkeresetének indexe 105,2 105,5 104,0 105,2 103,6
havi nettd atlagkeresete", Ft 117 842 127 393 109 853 119 246 140 329
havi nett6 atlagkeresetének indexe" 104,1 104,8 101,9 104,0 105,2

Lakasépités

Epitett lakas 104 88 37 229 5585
Epitett lakasok indexe 37,4 76,5 72,5 51,6 64.8
Tizezer lakosra juto épitett lakasok szama 1,5 2,9 1,8 1,9 5,6

a) 2011. januar 1-jén.— b) A 4 fénél tdbbet foglalkoztatdé szervezetek telephely szerinti adatai.— c) A 49 f6nél tobbet foglalkoztaté szervezetek
székhely szerinti adatai.— d) A 4 fénél tobbet foglalkoztatdé szervezetek székhely szerinti adatai.— e) Az orszagos adatok a kulféldon mikodékkel
egyutt.— f) A KSH munkaerd-felmérése alapjan Il. negyedévi adatok.— g) A 4 f6nél tdbbet foglalkoztatd vallalkozasok, létszamhatartol
fuggetlendl a kdltségvetési szervek és a kijeldlt nonprofit szervezetek székhely szerinti adatai. — h) Csaladi kedvezmény nélkul.

Index: el6z6 év azonos idészaka (id6pontja) = 100,0)
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Gazdasagi-tarsadalmi jelzészamok I., 2011

Megnevezés - H’e\fes megyeben - - Orszaggsan,
l.n. év . félév I-lll.n.év | I-IV.n. év | felev
Ipari termelés értéke®, millio Ft 176 964 359 605 10 935 168
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 119,4 117,6 108,0
Ipari termelés értéke®, millio Ft 158 738 322 749 9 925 349
el6z6 év azonos id6szaka = 100,0 118,0 116,8 107,2
Ipari értékesités®, millié Ft 156 943 320 861 10 910 866
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 117,4 116,1 101,7
Ezen belll: belfoldi értékesités, millio Ft 41 956 85 287 3970 751
el6z6 év azonos id6szaka = 100,0 100,5 103,3 88,3
export, millié Ft 114 987 235 574 6940 115
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 125,0 121,5 111,3
EpitSipari termelés értéke®, millio Ft 3051 7 801 466 439
el6z6 év azonos id6szaka = 100,0 69,1 48,2 88,9
Epitett lakasok szama 24 88 5585
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 37,5 76,5 64,8
Megsziint lakasok szama 7 31 991
el6z6 év azonos id6északa = 100,0 36,8 103,3 105,1
Kiadott lakasépitési engedélyek szama 57 102 5877
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 123,9 107,4 64,1
Elvesziiletések szama 643 1232 41 586
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 92,1 94,6 92,0
Halalozasok szama 1191 2223 66 034
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 102,2 98,8 101,6
Természetes szaporodas, fogyas (—) —548 —-991 —24 448
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 117,3 104,5 123,6
Kereskedelmi szalldshelyek
vendégéjszakainak szama 139 326 326 016 7 894 973
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 131,1 121,6 102,9
Ebbdél: kilfoldiek 11 161 40 429 4 145 803
el6z6 év azonos id6szaka = 100,0 128,2 116,2 105,9
Beruhazasok teljesitményértéke, millio Ft 8332 22 589 1247 459
Alkalmazasban allok szama® 56 411 57 951 2677718
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 97,9 97,4 100,2
Alkalmazasban allék havi brutté
atlagkeresete®, Ft 188 126 190 334 211 381
el6z6 év azonos id6szaka = 100,0 102,2 105,5 103,6
Alkalmazasban allék havi nettd
atlagkeresete® ®, Ft 126 122 127 393 140 329
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 102,0 104,8 105,2
Alkalmazasban allék atlagos havi
munkajovedelme?, Ft 198 931 201 871 225 061
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 102,4 105,3 103,7

a) A 4 fénél tobbet foglalkoztaté szervezetek telephely szerinti adatai, az indexek 6sszehasonlitd aron.— b) A 49 f6nél tobbet foglalkoztatd
szervezetek székhely szerinti adatai, az indexek 6sszehasonlité aron.— c) A 4 fénél tobbet foglalkoztatd szervezetek székhely szerinti adatai, az
indexek 0sszehasonlité aron.— d) A 4 fénél tobbet foglalkoztaté vallalkozasok, Iétszamhatartdl fuggetlenil a kdltségvetési szervek és a kijelolt
nonprofit szervezetek székhely szerinti adatai.- e) Csaladi kedvezmény nélkiil.
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Gazdasagi-tarsadalmi jelzészamok Il., 2011
Megnevezés Heves megyében Orszagqsan,
l.n. év Il n. év lIl. n. év IV. n. év Il n. év
Foglalkoztatottak szama®, ezer f6 107,0 107,3 3808,8
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 100,1 99,0 100,8
Munkanélkiiliek szama?, ezer & 15,6 16,2 460,7
el6z6 év azonos id6szaka = 100,0 92,7 114,3 97,3
Gazdasagilag inaktiv népesség szama®),
ezer f6 113,4 112,1 3 406,7
el6z6 év azonos idészaka = 100,0 98,4 96,7 99,1
Munkanélkiliségi rata®, % 12,7 13,1 10,8
Nyilvantartott alldskeresék szadma az
id6szak végén 24 095 20 257 553 346
el6z6 év azonos id6pontja = 100,0 98,8 104,0 101,3
Allaskeresési jaradékban részesiiltek
szadma az idészak végén 4 401 3429 99 146
el6z8 év azonos idépontja = 100,0 82,0 97,9 85,2
Allaskeresési segélyben részesiiltek
szama az idészak végén 2773 1606 46 705
el6z6 év azonos id6pontja = 100,0 98,6 98,2 94,5
Szocialis elldtdsban részesiltek szama
az idészak végén® 8795 7 480 174 670
el6z8 év azonos idépontja = 100,0 116,3 112,5 108,0

a) A KSH munkaeré-felmérése alapjan.— b) Tartalmazza a rendelkezésre allasi tamogatasban, a rendszeres szocialis segélyben és a bérpétid

juttatasban részesul6k szamat.

Tovabbi informaciok, adatok (linkek):

Részletes megyei adatok
stADAT-tablak
Moddszertan

Elérhetéségek:

FelelSs szerkeszt6: Zilahy Edina osztalyvezetd
Tovabbi informéacié: Miholecz Zita Timea, Vigné Cseh Magdolna szerkeszt6k
Telefon: (+36-1) 4874-341, (+36-1) 4874-363

zitatimea.miholecz@ksh.hu / magdolna.vighnecseh@ksh.hu

ugyfelszolgalat.eger@ksh.hu

14


http://www.ksh.hu/docs/hun/xftp/megy/112/heve112.xls
http://www.ksh.hu/teruleti_evkozi_tablak
http://www.ksh.hu/docs/hun/xftp/megy/modsz11.pdf
mailto:zitatimea.miholecz@ksh.hu
mailto:magdolna.vighnecseh@ksh.hu
mailto:tajekoztatas.eger@ksh.hu

